
 

Die Liebherr 
Servicewelt.
 

Ihre Ansprechpartner 
www.liebherr.com



Die Liebherr Österreich Vertriebs- und
Service GmbH bietet Ihnen Baumaschinen 
auf  hohem technischen Niveau und beste 
Qualität in Verbindung mit Wirtschaftlich-
keit,  Leistungsfähigkeit, Zuverlässigkeit 
und Komfort. 

Dieser hohe Qualitätsstandard gilt nicht  
nur für Liebherr-Baumaschinen, sondern 
auch für Ihre persönliche Betreuung.

Unser österreichweites Servicenetz mit  
unseren kompetenten Mitarbeitenden 
gewährleistet zuverlässige und professio-
nelle  Unterstützung. 

Wir bieten Ihnen als starker Partner auch 
einen starken Service.

Betreuung nehmen wir persönlich!
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 Fahrzeugkrane  Spezialtiefbau   Mining
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Wir sind bei Notfällen (§ 20 Arbeitszeit- 
gesetz) auch außerhalb der Dienstzeit 
für Sie da

 Tel.: +43 690 500 74240

Liebherr Österreich  
Vertriebs- und Service GmbH
Urstein Nord 34
5412 Puch bei Hallein
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Liebherr

Reparaturzentrum
---
Leiter Reparaturzentrum
Herr Andreas Scharler

✆ +43 50809 71350

✉ andreas.scharler@liebherr.com

Sekretariat Reparaturzentrum
Frau Nicole Dancso

✆ +43 50809 71351

✉ nicole.dancso@liebherr.com

Ersatzteile und Sonderwerkzeuge
Herr Robert Heitzinger

✆ +43 50809 71352

✉ robert.heitzinger@liebherr.com

Kundendienstniederlassung 
Wels

Liebherr Österreich 
Vertriebs- und Service GmbH 

Kundendienstniederlassung 
Salzburg

Kundendienstniederlassung 
Telfs

Kundendienstniederlassung 
Rankweil

Kranlogistik Center Perg

Kundendienstniederlassung 
Wien

Kundendienstniederlassung 
Peggau

Kundendienstniederlassung 
Klagenfurt

Standorte der 
Liebherr Österreich Vertriebs- und Service GmbH 

Die Standorte
Liebherr Österreich Vertriebs- und Service GmbH
Reparaturzentrum Puch
Urstein Nord 34, 5412 Puch bei Hallein
ATU 75985436



Liebherr-Kundendienstheft 76

Einsatzleitung
Herr Hannes Tüchler

✆ +43 50809 71402

✉ hannes.tuechler@liebherr.com

Herr Christian Hofmann

✆ +43 50809 71404

✉ christian.hofmann@liebherr.com

 
Herr Wilhelm Muhr

✆ +43 50809 71408

✉ wilhelm.muhr@liebherr.com

 

Liebherr-Standort

Wien
---

Liebherr Österreich Vertriebs- und Service GmbH
Kundendienstniederlassung Wien
Oberlaaerstraße 305, 1230 Wien
ATU 75985436

Regionaler Kundendienstleiter
Herr Michael Tesar

✆ +43 50809 71400

✉ michael.tesar@liebherr.com

Sekretariat
Frau Claudia Glück

✆ +43 50809 71401

✉ claudia.glueck@liebherr.com

Kran-Komplettkoordinator Außendienst
Herr Andreas Frischauf

✆ +43 690 50074405

✉ andreas.frischauf@liebherr.com

Kran-Komplettkoordinator Innendienst
Organisation Montagen
Herr Ralf Riedl

✆ +43 50809 71403

✉ ralf.riedl@liebherr.com

Ersatzteilverkauf
Herr Florian Grois

✆ +43 50809 71406

✉ florian.grois@liebherr.com

Herr Roland Grois

✆ +43 50809 71410

✉ roland.grois@liebherr.com

Herr Andreas Sporer

✆ +43 50809 71412

✉ andreas.sporer@liebherr.com

Herr Aaron Pfeil

✆ +43 50809 71216

✉ aaron.pfeil@liebherr.com

Herr Bernhard Fest-Lirsch

✆ +43 50809 71409

✉ bernhard.fest-lirsch@liebherr.com

   



 

  











Liebherr-Kundendienstheft 98

Liebherr-Standort

Wels
---

Liebherr Österreich Vertriebs- und Service GmbH
Kundendienstniederlassung Wels
Wiesenstraße 49, 4600 Wels, ATU 75985436 

Liebherr-Standort

Perg
---
Liebherr Österreich Vertriebs- und Service GmbH
Kranlogistikcenter Perg
Weinzierl-Süd 2, 4320 Perg
ATU 75985436 

Regionaler Kundendienstleiter
Herr Erhard Vater

✆ +43 50809 71500

✉ erhard.vater@liebherr.com

Sekretariat
Frau Bianca Wagner

✆ +43 50809 71501

✉ bianca.wagner@liebherr.com

Kran-Komplettkoordinator
Herr Markus Haas

✆ +43 690 50074525

✉ markus.haas2@liebherr.com

Einsatzleitung - Wels
Herr Ardian Nuha

✆ +43 50809 71504

✉ ardian.nuha@liebherr.com

Herr Jürgen Hartner

✆ +43 50809 71503

✉ juergen.hartner@liebherr.com

Ersatzteilverkauf
Herr Roland Ruby

✆ +43 50809 71510

✉ roland.ruby@liebherr.com

Frau Lisa Maria Pichler

✆ +43 50809 71511

✉ lisamaria.pichler@liebherr.com

Herr Andreas Lenz

✆ +43 50809 71213

✉ andreas.lenz2@liebherr.com

Herr Aaron Pfeil

✆ +43 50809 71216

✉ aaron.pfeil@liebherr.com

Herr Dominik Stürzl

✆ +43 50809 71502

✉ dominik.stuerzl@liebherr.com

Ersatzteilverkauf - Perg
Herr Ludwig Kapplmüller

✆ +43 50809 71512

✉ ludwig.kapplmueller@liebherr.com

Herr Gregor Reiter

✆ +43 50809 71505

✉ gregor.reiter@liebherr.com
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Liebherr-Standort

Peggau
---

Liebherr Österreich Vertriebs- und Service GmbH
Kundendienstniederlassung Peggau
Am Oberfeld 1, 8120 Peggau
ATU 75985436

Regionaler Kundendienstleiter
Herr Josef Pichler

✆ +43 50809 71600

✉ josef.pichler@liebherr.com

Sekretariat
Frau Ursula Gruber

✆ +43 50809 71601

✉ ursula.gruber@liebherr.com

Kran-Komplettkoordinator
Herr Thomas Schweighart

✆ +43 690 50074604

✉ thomas.schweighart@liebherr.com

Einsatzleitung
Herr Daniel Dolc

✆ +43 50809 71602

✉ daniel.dolc@liebherr.com

Herr Swen Forstinger

✆ +43 50809 71603

✉ swen.forstinger@liebherr.com

Ersatzteilverkauf
Herr Alfred Steinberger

✆ +43 50809 71611

✉ alfred.steinberger@liebherr.com

Herr Michael Steiner

✆ +43 50809 71610

✉ michael.steiner@liebherr.com

Meister Reparaturzentrum
Herr Martin Pleschberger

✆ +43 50809 71650

✉ martin.pleschberger@liebherr.com

Sekretariat Reparaturzentrum
Frau Claudia Rauscher

✆ +43 50809 71653

✉ claudia.rauscher@liebherr.com
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Liebherr-Standort

Salzburg
---

Liebherr Österreich Vertriebs- und Service GmbH
Kundendienstniederlassung Salzburg
Urstein Nord 34, 5412 Puch bei Hallein
ATU 75985436

Regionaler Kundendienstleiter
Herr Rupert Neumeister

✆ +43 50809 71300

✉ rupert.neumeister@liebherr.com

Montageabrechnung, Verwaltung LiDAT
Frau Manuela Gruber

✆ +43 50809 71303

✉ manuela.gruber@liebherr.com

Kran-Komplettkoordinator
Herr Christopher Mord

✆ +43 690 50074304

✉ christopher.mord@liebherr.com

Einsatzleitung
Herr Manuel Herzog 

✆ +43 50809 71301 

✉ manuel.herzog2@liebherr.com

Herr Ralph Herzog

✆ +43 50809 71302

✉ ralph.herzog@liebherr.com

 

  



 



 

Ersatzteilverkauf
Herr Markus Portenkirchner

✆ +43 50809 71306

✉ markus.portenkirchner@liebherr.com

Herr Franz Höhenwarter

✆ +43 50809 71305

✉ franz.hoehenwarter@liebherr.com

Herr Andreas Lenz

✆ +43 50809 71213

✉ andreas.lenz2@liebherr.com

Herr Aaron Pfeil

✆ +43 50809 71216

✉ aaron.pfeil@liebherr.com
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Liebherr-Standort

Telfs
---

Liebherr Österreich Vertriebs- und Service GmbH
Kundendienstniederlassung Telfs
Dr.-Hans-Liebherr-Straße 35, 6410 Telfs
ATU 75985436

Regionaler Kundendienstleiter
Herr Stefan Innerebner

✆ +43 50809 71800

✉ stefan.innerebner@liebherr.com

Sekretariat
Frau Birgit Degenhart

✆ +43 50809 71803

✉ birgit.degenhart@liebherr.com

Kran-Komplettkoordinator
Herr Anton Wühl

✆ +43 690 50074804

✉ anton.wuehl@liebherr.com

Einsatzleitung
Herr Peter Rupitsch

✆ +43 50809 71801

✉ peter.rupitsch@liebherr.com

Frau Manuela Fragner

✆ +43 50809 71802

✉ manuela.fragner@liebherr.com

 

Ersatzteilverkauf
Herr Stefan Gächter

✆ +43 50809 71810

✉ stefan.gaechter@liebherr.com

Herr Daniel Pichler

✆ +43 50809 71811

✉ daniel.pichler@liebherr.com

Herr Aaron Pfeil

✆ +43 50809 71216

✉ aaron.pfeil@liebherr.com

Herr Andreas Lenz

✆ +43 50809 71213

✉ andreas.lenz2@liebherr.com
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Liebherr-Standort

Klagenfurt
---

Liebherr Österreich Vertriebs- und Service GmbH
Kundendienstniederlassung Klagenfurt
Gewerbepark 6, 9131 Grafenstein
ATU 75985436

Kundendienstleiter Österreich
Herr Markus Reichhold 

✆ +43 50809 71700

✉ markus.reichhold@liebherr.com

Einsatzleitung
Frau Gabriele Stanje

✆ +43 50809 71701

✉ gabriele.stanje@liebherr.com

Kran-Komplettkoordinator
Herr Marco Kreiner

✆ +43 690 50074703

✉ marco.kreiner@liebherr.com

Ersatzteilverkauf
Herr Dominik Berger

✆ +43 50809 71212

✉ dominik.berger@liebherr.com

Herr Aaron Pfeil

✆ +43 50809 71216

✉ aaron.pfeil@liebherr.com

Herr Andreas Lenz

✆ +43 50809 71213

✉ andreas.lenz2@liebherr.com
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Liebherr-Standort

Rankweil
---

Liebherr Österreich Vertriebs- und Service GmbH
Kundendienstniederlassung Rankweil
Bundesstraße 76, 6830 Rankweil
ATU 75985436

Regionaler Kundendienstleiter
Herr Daniel Hasberger

✆ +43 50809 71900

✉ daniel.hasberger@liebherr.com

Einsatzleitung
Herr Michael Ströhle  

✆ +43 50809 71901

✉ michael.stroehle@liebherr.com

Kran-Komplettkoordinator
Herr Ronald Rusch

✆ +43 690 50074902

✉ ronald.rusch@liebherr.com

Ersatzteilverkauf
Herr Jürgen Morscher

✆ +43 50809 71910

✉ juergen.morscher@liebherr.com

Herr Patrick Sark

✆ +43 50809 71911

✉ patrick.sark@liebherr.com

Herr Aaron Pfeil

✆ +43 50809 71216

✉ aaron.pfeil@liebherr.com

Herr Andreas Lenz

✆ +43 50809 71213

✉ andreas.lenz2@liebherr.com
    

  

  







MyLiebherr

Portal für Ihre Online Services
---
Einfach auf www.myliebherr.com anmelden und umfangreiche Service-  
und Zusatzleistungen rund um die Welt der Liebherr Maschinen nutzen.

LA
T_

0
0

5_
K

D
H

EF
T_

20
23

/2
4_

D
E


